La

REPUBLICA DONINICANA

HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE JUBILACIONES Y PENSIONES A CARGO DEL ESTADO

DEPARTAMENTO FINANCIERO

BALANCE GENERAL
AL 31 DE OCTUBRE 2023
(VALORES EN RDS)
ACTIVOS
ACTIVOS CORRIENTES
APROPIACION DISPONIBLE
CUENTAS POR COBRAR

COMPRAS NO REGISTRADA EN EL SIGEF
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS NO CORRIENTES

BIENES EN USO (ACTIVOS NO FINANCIEROS)
BIENES INTANGIBLES

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES

ACTIVOS FINANCIEROS
INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS
TOTAL ACTIVOS FINANCIEROS

TOTAL ACTIVOS

PASIVOS

PASIVOS CORRIENTES

TOTAL PASIVOS CORRIENTES
PASIVOS NO CORRIENTES
PASIVOS NC CORRIENTES
DISMINUCION DE PASIVOS

TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES

TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO

PRESUPUESTO APROBADO
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO
TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

188,779,532.61

2,804,004.74

191,583,537.35

8,159,870.01

8,159,870.01

199,743,407.36
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2,804,004,74

2,804,004,74

617,060,096,50
{420,121,593.88)

Sra. Carmen A. Gérhez
Encargada Depto Financiers (interino)
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Nota: El Balance General esta preparado con la ejecucion presupuestaria, en base al presupuesto vigente



